
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 08:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Obras de demolición de puente de la Constitución en La Línea de la Concepción

Fase 1.- Redacción de proyecto de demolición de puente de la Constitución, incluyendo Estudio de Seguridad yDescripción 
Salud, memoria ambiental, estudio de gestión de residuos, planos, PEM y cuanto se requiera de acuerdo con normativa y
PPT. Fase 2- Obra de demolición del puente de la Constitución.
Valor estimado del contrato 96.422,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.671,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.422,5 EUR.

Clasificación CPV
45111100 - Trabajos de demolición.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Decreto de Alcaldía núm 2725/24 de 10 de julio.

Condiciones de Licitación

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D


Contacto

Teléfono 956696200

Dirección Postal

PLAZA J. García Cabreros

Precio de la oferta más baja 78.387,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.878,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Proyectos y Ejecuciones Técnicas Unidas, SL (INNATE Solutions)
NIF B72087075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino Viejo de Gaucín, 12
(11360) San Roque España

Contacto

Teléfono 649458388
Correo Electrónico info@innate.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.387,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.849,38 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de La Línea de la Concepción
Sitio Web https://sedeelectronica.lalinea.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ed8e317-7761-4995-a1da-37182023475c
https://sedeelectronica.lalinea.es/


Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 03/05/2024 a las 09:30 horas
Subsanación, valoración juicio de valor, apertura
documentación valorable de forma objetiva

Lugar

Sala reuniones Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 09:30 horas
El día y hora de la apertura de las ofertas es
estimativo, por lo que cualquier cambio se comunicará
a través de este medio.

Correo Electrónico oamr@lalinea.es(11300) La Línea de la Concepción España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal técnico asignado a la redacción del proyecto en servicios de igual o similar naturaleza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Implantación norma UNE ISO 14001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Implantación norma UNE ISO 45001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Implantación norma UNE ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bRQUdcQIPTyqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000013750821 |  2024-000761298 | Thu, 11 Jul 2024 08:13:33:150 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33464170231679688389474869521483689884 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bRQUdcQIPTyqb7rCcv76BA%3D%3D

